

**Protokół Nr 14/2012**  
**z posiedzenia połączonych Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice**  
**i Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice**  
**z dnia 26 stycznia 2012 roku**

Wspólne posiedzenie połączonych komisji – Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia oraz Komisji Spraw Społecznych otworzyła Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice Pani mgr Zofia Chruściel, która przywitała członków połączonych komisji, zaproszonych gości, a następnie przedstawiła porządek posiedzenia Komisji Finansów:

- 1). Przygotowanie sprawozdania z działalności Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia VI kadencji Rady Gminy Włodowice za 2011 rok.
- 2). Przygotowanie planu pracy na 2012 rok.
- 3). Omówienie projektów uchwał na sesję.
- 4). Sprawy różne,

A następnie Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice Pani Anna Szczęchowska przedstawiła porządek posiedzenia Komisji Spraw Społecznych:

- 1). Przygotowanie planu pracy Komisji Spraw Społecznych na 2012 rok.
- 2). Omówienie projektów uchwał na sesję.
- 3). Sprawy różne.

Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Pani mgr Zofia Chruściel przeczytała porządek posiedzenia i powiedziała także, że do Rady wpłynęły także pisma w sprawie poręczenia dla Szpitala Powiatowego w Zawierciu i podziału nieruchomości w Morsku a na koniec członkowie komisji będą zapoznani z pismami skierowanymi do Rady Gminy i Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia.

Pani Przewodnicząca Komisji Finansów zapoznała członków połączonych komisji z przygotowanymi projektami uchwał na sesję:

- w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2012 rok,
- w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2012 rok,
- w sprawie: zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Włodowice na rok 2012,
- w sprawie: uchwalenia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Włodowice na lata 2011- 2032”
- w sprawie: oddania w dzierżawę nieruchomości rolnej o numerze geodezyjnym 43/1 położonej we wsi Morsko na czas powyżej 3 lat.

- w sprawie: zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Zdowie.

W pierwszej kolejności członkowie komisji omówili projekty uchwał na sesję, w pierwszej kolejności poproszono Panią Inspektor mgr Sylwię Surowiec aby omówiła projekty uchwał:

- w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2012 rok,
- w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2012 rok,

Pan radny Tomasz Kiła przedstawił problem narkomanii wśród młodzieży, ponieważ ma kontakt z młodymi ludźmi i zna ten problem od środka.

Pani Inspektor mgr Sylwia Surowiec omówiła programy.

Członkowie komisji uważają, że kwota zabezpieczona na realizację tych programów jest mała.

Członkowie potężonych komisji zauważyli, że pomimo interpelacji w sprawie przedłużenia funkcjonowania świetlic nadal jest planowane na rok 2012 okres 2 miesięcy.

Pani Skarbnik mgr Katarzyna Kochman wyjaśniła, że na świetlice szkolne na 2012 rok jest przeznaczone 260 tys złotych, poza tym w Zdowie funkcjonuje wioska internetowa a na świetlice wiejskie i środowiskowe trzeba dokładać środki, ponieważ środki z koncesji na sprzedaż alkoholi są niewystarczające.

Członkowie komisji dokładnie przeanalizowali obydwie programy i problemy z nimi związane.

Następnie członkowie komisji przeanalizowali projekt uchwały w sprawie: zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Zdowie.

Pan Wójt Gminy Włodowice mgr Adam Szmukier przedstawił problem reorganizacji szkoły, na spotkaniu z mieszkańcami Pan Wójt przedstawił możliwości, między innymi utworzenie stowarzyszenia,

O głos poprosił Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Henryk Opiekulski, który przedstawił wątpliwości co do tytułu projektu uchwały: zamiaru likwidacji szkoły...

Pan Wójt wyjaśnił, że tytułu projektu uchwały nie da się zmienić, tak wymaga kuratorium i szkoła jest likwidowana ponieważ zostanie filią Szkoły Podstawowej we Włodowicach.

Pan radny Józef Jęderko powiedział, że likwidacja oznacza, że kiedy będzie to filia Szkoły Podstawowej we Włodowicach – to w każdej chwili można filie zamknąć, wtedy już bez wiedzy rady Gminy.

Pani radna Zofia Chruściel przyznała radnemu rację, była filia w Górze Włodowskiej – dyrektor podjął decyzję o likwidacji a do likwidacji już radni są nie potrzebni, już radnych

nikt nie pyta o zdanie.... Wtedy w Górze Włodowskiej też zostały oddziały dzieci najmłodszych....

Pani radna Monika Grela wie ze swojego doświadczenia, mieszka w Górze Włodowskiej i początkowo jej dzieci chodziły do Filii Szkoły Podstawowej w Górze Włodowskiej ale nie żałuje, że posłała dzieci do Włodowic...wtedy zauważyła, że dzieci się lepiej rozwijają z rówieśnikami....

Pani Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice podsumowała dyskusję na ten temat, że każdy będzie głosował indywidualnie.

Pan radny Zbigniew Zajac powiedział, że musimy iść z duchem czasu.

Głos zabrała Pani Skarbnik, która powiedziała, że często matki tam gdzie pracują tam zabierają dzieci do żłobka, przedszkola czy do szkoły. Na zebraniu w szkole podstawowej w Zdowie był Wójt, Skarbnik i Dyrektor ZEAS-u, najpierw skierowano się do nauczycieli, by stworzyli z rodzicami stowarzyszenie... jednak nie było zainteresowania takim rozwiązaniem. Gmina dokłada 46% do oświaty. Najkorzystniejsze dla mieszkańców i dla dzieci byłoby stowarzyszenie, ale byłoby to niekorzystne dla nauczycieli. Pani Skarbnik powiedziała, że zgadza się z Panią Przewodniczącą, że nie możemy patrzeć na szkoły przez pryzmat pieniędzy.... Ale teraz możemy zapobiegać, koszty bieżące niesamowicie rosną, 170tyś złotych trzeba będzie wypłacić w 2012 roku nauczycielom jako wyrównanie za 2011 rok. (tzw. 14pensję) W tej chwili nie można patrzeć przez pryzmat na nauczycieli, że chcą zarabiać, wszyscy to rozumieją, wszystkim nam jest trudno, sytuacja jest trudna, ale musimy patrzeć pod kątem budżetu...

Pan radny Tomasz Kiża zapytał o odprawę dla nauczycieli ?

Pani Dyrektor ZEAS-u mgr Jolanta Janoska powiedziała, że są dwie możliwości: - nauczyciele mogą albo przejść w stan nieczynny 6 miesięcy, albo umowa zostanie rozwiązana i zostanie wypłacona odprawa.

Pani Skarbnik powiedziała, że ma wyliczoną odprawę dla 1,5 etatu i w takim przypadku jest kwota odprawy w wysokości 17 tys złotych.

Pan Wójt wyjaśnił, że średnia pensja netto nauczycieli wynosi 4.006,- zł.

Pani Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia mgr Zofia Chruściel przeszła do kolejnego projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Włodowice na lata 2011 – 2032. Pani Przewodnicząca Komisji Finansów pokazała członkom komisji „Kwartalnik” z Kroczyca – jest informacja w kwartalniku, że to robią, że jest prowadzona utylizacja azbestu na terenie Gminy Kroczyca, pomimo tego, że nie mają uchwalonego takiego planu. Inne gminy mówią – poczekamy jak uchwalicie, my sobie ściągniemy... Dana gmina dostosuje sobie do swoich warunków, do swoich potrzeb.

Przewodnicząca Komisji Finansów Pani mgr Zofia Chruściel powiedziała o tym, co było wyjaśniane na szkoleniu.... Najpierw III grupa pilności będzie brana pod uwagę, nie ma mowy o I i II grupie pilności a tym bardziej o azbeście składowanym na placach mieszkańców.



Następnie Przewodnicząca Komisji Finansów Pani mgr Zofia Chruściel zapoznała członków komisji z pismem skierowanym do Rady Gminy w sprawie poręczenia pożyczki Starostwa Powiatowego w Zawierciu dla szpitala.

Pani Przewodnicząca zauważyła, że w piśmie tym, choroba stała się towarem. Poza tym, członkowie potoczonych komisji zastanawiali się, gdzie Starostwo było wcześniej, gdzie była Rada Powiatu, Rada Społeczna.... Było wszystko dobrze, a teraz....

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Pani Anna Szczęchowska powiedziała, że sytuacja szpitala jest bardzo trudna.

Pani Skarbnik Gminy Włodowice mgr Katarzyna Kochman wyjaśniła, że jednostki samorządu terytorialnego mogą udzielać poręczeń i gwarancji zgodnie z uchwałą budżetową. ( Mówi o tym Ustawa o samorządzie gminnym, art. 18, ust 1 pkt 9)

Kwota poręczeń wpływa nam to na wskaźnik spłaty długu, od 2014 r. będzie indywidualny wskaźnik dla każdej gminy.

Jeżeli chodzi o poręczenie – udzielenie poręczenia będzie miło wpływ na opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej. Kwotę poręczenia w razie niespłacenia należności przez szpital spłaca poręczający, pierwszym zabezpieczeniem jest cesja, w pierwszej kolejności bank zajął by należności z NFZ.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy Mirosława Jęderko zapytała co w przypadku nie spłacania kredytu?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że kwota, która gmina poręczy, musi być corocznie zabezpieczona w budżecie gminy – jeśli chodzi o spłatę na dany rok, kwota zabezpieczona, jeżeli nie zostanie spłacona, to z pewnością będzie od nas ściągnięta....

Pani Przewodnicząca Rady Gminy Włodowice nie widzi, by Gmina miała warunki do spłacania kredytu za szpital...

Pani Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia mgr Zofia Chruściel zarządziła głosowanie, jakie stanowisko jest radnych potoczonych komisji w sprawie udzielenia poręczenia dla szpitala powiatowego:

Zdecydowana większość radnych opowiedziała się - Przeciwko udzieleniu poręczenia.

Obecny na komisji Pan Wójt Gminy Włodowice mgr Adam Szmukier powiedział, że dzisiaj o 7.30 rano odbyło się spotkanie z Dyrekcją Powiatowego Zarządu Dróg, ze spotkania wynikało, że przy współpracy gminy z Powiatowym Zarządem Dróg w Zawierciu można coś zrobić na terenie Gminy Włodowice. Tematem jest budowa drogi w Górze Włodowskiej, do 17 lutego najpóźniej mają wpłynąć dokumenty do Ministerstwa Infrastruktury -. Finansowanie ma wyglądać następująco: 50% Ministerstwo, 25% Powiat i 25% Gmina. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Pan Gajda 1 lutego będzie w Warszawie i po tym dniu będziemy znać szczegóły.

Droga jest dedykowana jadącym z gminy Włodowice do Myszkowa, wstępnie inwestycja jest oszacowana na kwotę 2 mln 300 tys złotych.

Projekt kosztowałby nas 20tys złotych.

Pan Wójt powiedział także, że mamy sygnał, że trzeba szykować dokumenty kanalizacji - będzie ogłoszony konkurs.

Pani Skarbnik powiedziała, że jesteśmy na etapie podsumowania roku i trudno w tej chwili powiedzieć, ile mamy wolnych środków?

Pani radna Marianna Bogusławska zapytała, co będzie jak nie wypali kanalizacja i strefa okoturystyczna?

Pan Wójt powiedział, że wszystko na to wskazuje że 20 lutego będzie ogłoszony konkurs na gospodarkę wodościekową – gmina skorzystała z tego programu budując wodociąg w Górze Włodowskiej i w Morsku, jest szansa, że możemy pozyskać 2 mln 226tyś złotych a na resztę musimy zaciągnąć pożyczkę.

W Urzędzie Marszałkowskim jest 60 mln złotych do podziału, pewnie więcej będzie chętnych gmin - trzeba wziąć to pod uwagę.

Pan Wójt p[odkreślił, że szacunkowy koszt ścieków za metr sześcienny – to będzie 16 złotych za metr sześcienny. Ta inwestycja będzie kontrowersyjna ...

Przewodnicząca Komisji Finansów Pani mgr Zofia Chruściel powiedziała, że beczka ścieków kosztuje 140 zł, a pojemność beczki to 8metrów sześciennych.

Członkowie potoczonych komisji mieli podzielone zdania, Pan radny Józef Jedęko powiedział, że w Starostwie jest projekt na Zdów i uważa, że jak mamy pieniądze to w pierwszej kolejności dokończmy jest rozpoczęte.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Henryk Opiekulski zapytał, dlaczego droga nie jest kończona do Zdowa, pieniądze poszły na drogę do Zdowa i ta droga nie jest już brana pod uwagę, bo w Warszawie myślą, że jak nazwa mówi – droga do Zdowa, to do Zdowa jest droga zrobiona.

Pan radny Józef Jedęko poprosił o udostępnienie Porozumienia, które Starostwo zawarło z Ministerstwem. Pan radny powiedział, że chciałby przed sesją otrzymać te dokumenty.

Pan Wójt powiedział, że nie ma problemu i oczywiście dokumenty dla Pana radnego Józefa Jedęko będą.

Pan Wójt powiedział, że jeżeli chodzi o szansę na inwestycję w Górze Włodowskiej to dziwiłby się Pan Wójt, gdyby rada w to nie weszła...

Pan Wójt powiedział, że jeżeli chodzi o rozbudowę remizy w Górze Włodowskiej, to dotacja wynosiłaby 184 tyś złotych ale musi być rozbudowa remizy – według kosztorysu inwestycja będzie wynosić ponad 1 mln złotych- nie będzie zgody na rozbudowę, jak nie będą spełnione obostrzenia..... Wybłągaliśmy termin do końca marca 2012r.

Następnie Pani Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia rady Gminy Włodowice mgr Zofia Chruściel odczytała pismo, jakie skierowała do Pani Przewodniczącej w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej.

Następnie wnikliwie przeanalizowano plan pracy Komisji Rewizyjnej.

Członkowie potoczonych komisji dyskutowali na ten temat. Były uwagi co do planu pracy Komisji Rewizyjnej:

- w miesiącu lutym, by poprawić pkt 2. o brzmieniu: Kontrola pracy Rady Sołectkiej – Rudniki – na zapis: Kontrola sołectwa Rudniki pod względem legalności wydawania biuletynu sołectwa.

- w miesiącu marcu zamiast pkt 1 Analiza zaangażowania i wykonania inwestycji przyjętych w budżecie na 2012 rok – pkt 1 Kontrola wykonania inwestycji przyjętych w



budżecie na 2011 rok; punkt 2. zamiast: Kontrola hali sportowej – kontrola Sali sportowej pod względem wykorzystania i przynoszonych dochodów.

- w miesiącu kwietniu zamiast pkt 1 Kontrola wykonania budżetu za 2011rok, - Kontrola działalności OSP z terenu Gminy pod względem wykorzystania dotacji z budżetu z uwzględnieniem OSP Góra Włodowska.

- w miesiącu maju zamiast pkt 1. Analiza Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, pkt 2 Kontrola GOK. – pkt 1. – Kontrola wykonania „SCHETYŃÓWKI” oraz sprawdzenie naniesionych zaleceń i poprawek do tej inwestycji. ; pkt 2. Kontrola GOK pod względem działalności świetlicy i biblioteki.

- w miesiącu czerwcu zamiast pkt 1 Przegląd OSP z terenu gminy – kontrola wykorzystania dotacji z budżetu gminy z uwzględnieniem OSP Góra Włodowska – pkt 1. Kontrola wykonania budżetu za 2011r.

- w miesiącu październiku zamiast pkt 1. Analiza wniosków do budżetu na 2013rok; pkt 1. Kompleksowa kontrola ZEAS, pkt 2. Posezonowa kontrola Pola namiotowego, koszty utrzymania, osiągnięte zyski.

- w miesiącu listopadzie zamiast pkt 1. Kontrola inwestycji (droga „SCHETYŃÓWKA”, chodniki, oświetlenie uliczne – wprowadzenie dwóch punktów: 1. Kontrola przygotowania infrastruktury do sezonu zimowego, chodniki, oświetlenie, drogi i 2. Analiza taryf, zastosowanych ulg i podatków.

Ponieważ dwóch członków potoczonych Komisji Finansów i Komisji Spraw Społecznych są członkami Komisji Rewizyjnej, to takie uwagi zostały im przekazane.

Przygotowane plany pracy komisji na 2012rok i sprawozdania z pracy komisji za 2011rok potoczonych komisji stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Ponieważ porządek posiedzenia został wyczerpany Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Pani mgr Zofia Chruściel oraz Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Pani Anna Szczęchowska podziękowały członkom Komisji oraz poproszonym gościom za udział w posiedzeniu i zamknęły posiedzenie potoczonych Komisji .

Protokołowała:

mgr Agnieszka Palińska – Rok

**Przewodnicząca**

**Komisji Spraw Społecznych**

**Rady Gminy Włodowice**

**Anna Szczęchowska**

**Przewodnicząca**

**Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia**

**Rady Gminy Włodowice**

**mgr Zofia Chruściel**

**PLAN**  
**PRACY KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH**  
**RADY GMINY WŁODOWICE VI KADENCJI NA 2012 ROK.**

1. Terminy odbywania posiedzeń Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice wraz z tematyką.

L.P.	MIESIĄC	ZAGADNIENIA	UWAGI
1	2	3	4
1.	<b>STYCZEŃ</b>	1). Opracowanie planu pracy na 2011 r. 2). Zapoznanie się z Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2012r. 3). Omówienie Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2012r. 4). Sprawy różne.	Wspólne posiedzenie z Komisją Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice
2.	<b>LUTY</b>	1). Informacja Kierownika Biblioteki na temat czytelnictwa oraz stanu wyposażenia biblioteki w książki. 2). Omówienie projektów uchwał na sesję. 3). Sprawy różne.	
3.	<b>MARZEC</b>	1). Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami: a) rejestr zabytków, b) ewidencja zabytków. 2). Omówienie projektów uchwał na sesję. 3). Sprawy różne.	
4.	<b>KWIECIEŃ</b>	1). Omówienie wykonania budżetu gminy za 2011rok (GOPS, ZEAS) i omówienie programów rozwiązywania problemów alkoholowych oraz narkomani. 2). Przygotowanie pola namiotowego do sezonu turystycznego. 3). Omówienie projektów uchwał na sesję. 4). Sprawy różne.	
5.	<b>MAJ</b>	1). Funkcjonowanie placówek oświatowych pod kątem ponoszonych wydatków i występującego trendu demograficznego. 2). Wyjazd w teren - ocena stanu dróg. 4). Omówienie projektów uchwał na sesję. 5). Sprawy różne.	Wspólne posiedzenie z Komisją Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice
6.	<b>CZERWIEC</b>	1). Ocena funkcjonowania świetlic w poszczególnych sołectwach. 2). Omówienie sprawozdania finansowego za 2011r. w tym wnioski Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla wójta. 3). Omówienie projektów uchwał na sesję. 5). Sprawy różne.	

7.	<b>SIERPIEŃ</b>	<p>1). Przygotowanie placówek oświatowo-wychowawczych do funkcjonowania w roku szkolnym 2012/2013.</p> <p>2). Ocena stanu bezpieczeństwa w Gminie. (Policja, Straż Pożarna)</p> <p>3). Omówienie projektów uchwał na sesję.</p> <p>4). Sprawy różne.</p>	
8.	<b>WRZESIEŃ</b>	<p>1). Informacja o przebiegu wykonania Budżetu Gminy za I półrocze 2012 roku.</p> <p>2). Przygotowanie wniosków do projektu budżetu gminy na 2013 rok.</p> <p>3). Omówienie projektów uchwał na sesję.</p> <p>4). Sprawy różne.</p>	
9.	<b>PAŹDZIERNIK</b>	<p>1). Stan pola namiotowego po sezonie turystycznym, w tym konieczne naprawy, remonty.</p> <p>2). Stan transportu zbiorowego mieszkańców poszczególnych sołectw.</p> <p>2). Omówienie projektów uchwał na sesję.</p> <p>3). Sprawy różne.</p>	
10.	<b>LISTOPAD</b>	<p>1). Działalność GOPS – zabezpieczenie ludzi o niskich dochodach i bezradnych życiowo na okres zimy. Dożywianie dzieci.</p> <p>2). Przygotowanie akcji zimowej 2012/2013r.</p> <p>3). Omówienie projektów uchwał na sesję.</p> <p>4). Sprawy różne.</p>	
11.	<b>GRUDZIEŃ</b>	<p>1). Ocena projektu Budżetu Gminy na 2013 rok oraz wieloletniej prognozy finansowej.</p> <p>2). Omówienie projektów uchwał na sesję.</p> <p>3). Sprawy różne.</p>	<p>Wspólne posiedzenie z Komisją Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice</p>

Włodowice, styczeń 2012 r.

**Przewodnicząca**  
**Komisji Spraw Społecznych**  
**Rady Gminy Włodowice**  
**Anna Szczęchowska**



**Sprawozdanie  
z działalności Komisji Spraw Społecznych  
Rady Gminy Włodowice za rok 2011.**

W roku 2011 odbyło się 13 posiedzeń Komisji Spraw Społecznych VI kadencji Rady Gminy Włodowice.

Pierwsze posiedzenie odbyło się 10.01.2011r. Na posiedzeniu opracowano plan pracy dla Komisji Spraw Społecznych zapoznaliśmy się z zapisami Ustawy o Finansach Publicznych dotyczących Budżetu Gminy. Pani Sekretarz Gminy zapoznała radnych z najważniejszymi zapisami Statutu Gminy Włodowice.

Drugie posiedzenie Komisji Spraw Społecznych odbyło się 24.01.2011r.

Omówiono projekt Budżetu Gminy na 2011 rok ze szczególnym zwróceniem uwagi na propozycje dotyczące działów: Oświata, Opieka Społeczna, Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego.

Zapoznano się z programem zwalczania narkomanii i rozwiązywaniem problemów alkoholowych w Gminie.

W miesiącu lutym odbyły się dwa posiedzenia: 22.02.2011r. i 28.02.2011 roku.

Omówiono stan transportu zbiorowego w poszczególnych miejscowościach Gminy Włodowice. Wyrażono stanowisko odnośnie likwidacji Urzędu Poczty Polskiej we Włodowicach.

Piąte posiedzenie Komisji Spraw Społecznych odbyło się 24.03.2011 roku.

Zapoznano się szczegółowo z działalnością GOPS-u, omówiono sprawozdanie finansowe Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i Oświaty za 2010rok.

29.04.2011 roku odbyło się szóste posiedzenie Komisji Spraw Społecznych.

Komisja omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu za 2010rok.

Zapoznano się z przygotowaniem pola namiotowego do sezonu.

25.05.2011r. po raz siódmy obradowała Komisja Spraw Społecznych. Omówiono wykonanie programów rozwiązywania problemów alkoholowych oraz narkomanii.

Zapoznano się z wnioskami i zapytaniem zgłaszanymi podczas zebrań wiejskich.

W miesiącu czerwcu (20.06.2011r.) Komisja Spraw Społecznych obradowała wspólnie z Komisją Finansów, Gospodarki i Mienia i z Komisją Rewizyjną Rady Gminy Włodowice.

Wspólnie omówiono Projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru naszej gminy.

Drugim tematem było omówienie realizacji programu „Ochrony cennych przyrodniczo siedlisk nieleśnych charakterystycznych dla obszaru Parku Krajobrazowego Orlich Gniazd” na terenie gminy Włodowice w latach 2012 - 2016.

Omówiono projekty uchwał:

- 1) W sprawie nadania Statutu Sołectwom
- 2) W sprawie Regulaminu korzystania z placów zabaw,
- 3) W sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2011 - 2016.

29.08.2011 roku odbyło się dziewiąte posiedzenie Komisji Spraw Społecznych.

Omówiono bezpieczeństwo w naszej Gminie. Skupiono się głównie na problemie wypalenia traw i na podpaleniach. Zapoznano się z gotowością placówek oświatowo- wychowawczych do funkcjonowania w roku szkolnym 2011/2012.

Dziesiąte posiedzenie odbyło się wspólnie z Komisją Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice w dniu 05.09.2011r. Komisja Spraw Społecznych szczegółowo przeanalizowała sprawozdanie z wykonania Budżetu za I półrocze 2011r. Placówek Oświatowych i GOPS-u.

Na posiedzeniu komisji dnia 25.10.2011r. omówiono sprawozdanie z działalności pola namiotowego w 2011 roku w okresie od dnia 15 kwietnia do dnia 31 października 2011r.

Dwunaste posiedzenie Komisji Spraw Społecznych odbyło się 29.11.2011 roku.

Dyrektorzy Szkół Podstawowych oraz Dyrektor Gimnazjum przedstawili informację na temat przeprowadzonych egzaminów. Wnikliwie przeanalizowano wyniki egzaminów w poszczególnych szkołach naszej gminy.

W gronie dyrektorów szkół w oraz Pani dyrektor ZEAS-u odbyła się dyskusja na temat przekształcenia Szkoły Podstawowej w Zdowie. Radni zapoznali się z pismem nauczycieli ze szkoły w Zdowie, które dotyczyło obawy utraty pracy przez pracowników placówki.

W dniu 12.12.2011r. odbyło się trzynaste, wspólne posiedzenie Komisji Spraw Społecznych i Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice.

Wspólne posiedzenie dotyczyło przeanalizowania projektu Budżetu Gminy Włodowice na rok 2012.

Anna Szczęchowska

Przewodnicząca Komisji Spraw  
Społecznych  
Rady Gminy Włodowice



**PLAN**  
**PRACY KOMISJI FINANSÓW, GOSPODARKI I MIENIA**  
**RADY GMINY WŁODOWICE VI KADENCJI**  
**NA 2012 ROK.**

L.P.	MIESIĄC	ZAGADNIENIA	UWAGI
-1-	-2-	-3-	-4-
1.	<b>STYCZEŃ</b>	<p>1). Podsumowanie roku 2011 pod kątem działalności Komisji i sporządzenie sprawozdania.</p> <p>2). Ocena projektu gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz programu przeciwdziałania narkomanii.</p> <p>3). Sprawy różne.</p>	
2.	<b>LUTY</b>	<p>1). Zapoznanie się z listą aktualnie obowiązujących programów i uchwał w tym przyjętych w nich przedsięwzięć i sposobie ich realizacji (przyczyny ewentualnych zaniechań).</p> <p>2). Ocena sprawozdania z realizacji programu ochrony środowiska dla Gminy Włodowice na lata 2009- 2011.</p> <p>3). Sprawy różne.</p>	
3.	<b>MARZEC</b>	<p>1). Omówienie propozycji zmiany taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę w tym gospodarowanie wodą.</p> <p>2). Podjęte działania związane z przygotowaniem planowanych inwestycji do realizacji.</p> <p>3). Zapoznanie się z najważniejszymi zapisami ustawy o ochronie zabytków i opieki nad zabytkami.</p> <p>4). Sprawy różne.</p>	
4.	<b>KWIECIEŃ</b>	<p>1). Analiza rocznego sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2011rok.</p> <p>2). Analiza wykonania planów finansowych za 2011rok przez GOPS, ZEAS, KZB w tym gospodarka wodą za I kwartał.</p> <p>3). Wyjaśnienie założenia kwoty dotacji dla KZB do działalności gospodarki mieszkaniowej w roku 2012 na poziomie roku 2011.</p> <p>4). Sprawy różne.</p>	
5.	<b>MAJ</b>	<p>1). Wyjazd w teren celem oceny stanu dróg i trasy rowerowej.</p> <p>2). Stan placówek oświatowo- wychowawczych pod kątem ponoszonych wydatków i przyznawanych dotacji z uwzględnieniem trendu demograficznego.</p> <p>3). Sprawy różne.</p>	Wspólne posiedzenie z Komisją Spraw Społecznych.

6.	<b>CZERWIEC</b>	1). Analiza sprawozdania finansowego gminy za 2010 r. w tym zapoznanie się z treścią opinii RIO i wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla wójta. 2). Sprawy różne.	
7.	<b>SIERPIEŃ</b>	1). Zapoznanie się z wynikami i wnioskami Komisji Rewizyjnej zawartymi w protokołach z kontroli za okres I półrocza. 2). Ocena zaawansowania prac związanych z realizacją planowanych inwestycji na rok 2012. 3). Sprawy różne.	
8.	<b>WRZESIEŃ</b>	1). Analiza sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2012r. 2). Badanie terminowości i zasadności załatwianych skarg, wniosków i postulatów zgłaszanych przez mieszkańców. 3). Zgłoszenie wniosków do projektu budżetu na 2013rok. 4). Sprawy różne.	
9.	<b>PAŹDZIERNIK</b>	1). Analiza złożonych wniosków do budżetu gminy na 2013 rok i ustalenie priorytetów. 2). Wystuchanie informacji na temat zagrożenia wykonania inwestycji przyjętych do realizacji. 3). Zapoznanie się z informacją dotyczącą ponoszonych kosztów i uzyskanych dochodów z funkcjonowania pola namiotowego w Rzędkowicach. 4). Sprawy różne.	
10.	<b>LISTOPAD</b>	1). Analiza zaproponowanych tarif, opłat i podatków na 2013 rok. 2). Przygotowanie do zimy 2012/2013r. 3). Sprawy różne.	
11.	<b>GRUDZIEŃ</b>	1). Ocena projektu budżetu gminy na 2013 rok oraz wieloletniej prognozy. 2). Sprawy różne.	Wspólne posiedzenie z Komisją Spraw Społecznych.

**UWAGA:** W ramach spraw różnych będą uwzględniane inne ważne sprawy o ile materiały będą udostępnione Komisji z odpowiednim wyprzedzeniem. Niniejszy plan może ulec przeredagowaniu o ile zajdzie taka potrzeba.

Włodowice, styczeń 2012 r.

Przewodnicząca  
Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia  
Rady Gminy Włodowice  
*Zofia Chruściel*  
Zofia Chruściel

Włodowice, styczeń 2012r.

**Sprawozdanie  
z działalności Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia  
VI kadencji Rady Gminy Włodowice za 2011 rok.**

Zgodnie z art. 21 ust 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym oraz § 42 załącznika nr4 do Statutu Gminy Włodowice przedkłada się Wysokiej Radzie Sprawozdanie z działalności Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia za rok 2011.

Komisja nasza na posiedzeniu w miesiącu styczniu uchwaliła plan pracy na cały rok 2011.

W roku 2011 odbyło się 14 posiedzeń w następujących terminach: 7 stycznia, 21 stycznia, 21 lutego, 1 marca, 23 marca, 28 kwietnia, 24 maja, 20 czerwca, 25 sierpnia, 5 września, 12 października, 24 października, 28 listopada, 12 grudnia.

Na posiedzeniach komisji omawiano następujące tematy i zagadnienia wiodące:

**W styczniu** dwa posiedzenia:

Na pierwszym posiedzeniu:

- opracowano plan pracy na cały rok 2011,
- zapoznano członków komisji z ważniejszymi zapisami ustawy o samorządzie gminnym, statutu oraz ustawy o finansach publicznych.

Na drugim posiedzeniu:

- omówienie uchwał na sesję w tym projekt budżetu na 2011rok oraz wieloletnia prognoza finansowa.

**W lutym:**

- zapoznanie członków komisji z treścią zaleceń pokontrolnych Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach,
- omówiono propozycje zmian fragmentów planu miejscowego Włodowic, Zdowa i Rudnik.

**W marcu** dwa posiedzenia:

Na pierwszym:

- omówienie uchwał na sesję w tym zatwierdzenie taryfy na wodę, oraz wyodrębnienia w budżecie w 2012 r. funduszu sołeckiego.

Na drugim posiedzeniu:

- omówienie uchwał na drugą sesję w marcu w tym o zaciągnięcie pożyczki, zmian w budżecie i wieloletniej prognozie oraz w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego.



**W kwietniu:**

- dokonano oceny rocznego sprawozdania z wykonania budżetu gminy na 2010r. oraz planów finansowych GOPS, ZEAS i KZB w tym gospodarka wodą.

**W maju:**

- omówiono uchwały na sesję w tym uchwała w sprawie zmiany zasad wypłacania diet radnym i sołtysom,  
- omówiono zagadnienia ujęte w planie pracy w tym wnioski z zebrań wiejskich pod kątem możliwości ich realizacji.

**W czerwcu:**

Wspólne posiedzenie z Komisją Spraw Społecznych na którym omówiono:

- projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe,  
- omówiono realizację programu ochrona cennych przyrodniczo siedlisk nieleśnych obszaru Parku Krajobrazowego Orlich Gniazd,  
- omówiono uchwały na sesję.

**W sierpniu:**

- zapoznano członków komisji z treścią zawartego porozumienia gminy ze Starostwem Powiatowym w Zawierciu na wykonanie drogi Zawiercie-Zdów oraz treścią uchwały ustalającej procedurę uchwalania budżetu gminy.

**We wrześniu:**

Wspólne posiedzenie z Komisją Spraw Społecznych:

-dokonano analizy sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2011r.,  
-omówienie uchwał na sesję w tym zmiany w budżecie i wieloletniej prognozie.

**W październiku** dwa posiedzenia:

Na pierwszym posiedzeniu:

- dokonano analizy złożonych wniosków do budżetu gminy na 2012 rok,  
- zapoznano się z wynikami kontroli przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną,  
- ocena stanu zaawansowania robót dotyczących zadań inwestycyjno-remontowych.

Na drugim posiedzeniu omówiono uchwały na sesje w tym zmiany w budżecie gminy i wieloletniej prognozie.

**W listopadzie:**

- omówienie propozycji opłat i podatków w roku 2012,  
- omówienie projektu uchwały w sprawie Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest,

- omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych,
- zapoznano się z ustaleniami przyjętymi w ramach –akcja zimowa 2011/2012,
- wyeksponowanie zagrożeń związanych z realizacją inwestycji przyjętych w budżecie 2011 roku.

**W grudniu:**

Wspólne posiedzenie z Komisją Spraw Społecznych związane z zaopiniowaniem projektu budżetu gminy na 2012r. oraz wieloletniej prognozy.

Wspólnie ustalone wnioski zostały przekazane wójtowi i Przewodniczącej Rady Gminy.

Na każdym posiedzeniu w ramach punktu „Sprawy różne” rozpatrywano wszystkie pisma kierowane do komisji.

Podkreślić należy, że przy poruszaniu ważnych zagadnień w tym dotyczących budżetu, czy mienia komunalnego w imieniu komisji były przedkładane na sesji pisemne bądź ustne uwagi i wnioski.

Kończąc w imieniu komisji składam serdeczne podziękowania wszystkim, którzy uczestniczyli w naszych posiedzeniach, dostarczali materiałów bądź udzielali wyczerpujących odpowiedzi.

**Za Komisję Finansów,  
Gospodarki i Mienia**

  
**Przewodnicząca  
radna Zofia Chruściel**